
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj  612/2022 
Podgorica, 27. decembar 2022. godine 
 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021) i člana 48 Poslovnika Tužilačkog savjeta 
(„Sl.list CG“ br. 67/2015, 57/2018, 78/2021 i 57/2022), odlučujući o izboru 13 kandidata za državne 
tužioce po javnom oglasu TSO broj 6/2022 od 8. avgusta 2022.godine, Tužilački savjet shodno 
članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta,  dana 27. decembra 2022.godine ,donio   

 
 

                                                    O D L U K U 
                                             -o izboru kandidata- 

 
 

Za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, biraju se: 
 

1. Merima Obućina, 
2. Ivan Bojanić, 
3. Đurđina Bulut, 
4. Aleksandra Živković, 
5. Radoš Šoškić, 
6. Filip Vuković, 
7. Aida Hajdarpašić, 
8. Jelena Đukanović Perović, 
9. Stanko Rakočević, 
10. Nikoleta Golubović, 
11. Miloš Miljanić, 
12. Jovan Mijatović, 
13. Ivana Dulović. 

 
Odluka je konačna. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Tužilački savjet je 8. avgusta 2022.godine donio odluku o objavljivanju javnog oglasa TSO 

broj 6/2022 za izbor 13 državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore, 
na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu i člana 38 Poslovnika Tužilačkog savjeta.  

 Potpune i blagovremene prijave na javni oglas podnijelo je ukupno 34 kandidata, a što se 
utvrđuje iz izvještaja Sekretarijata Tužilačkog savjeta broj 02-1-2253-1/22 od 9. oktobra 2022. 
godine, koji izvještaj je sačinjen u skladu sa članom 40 Poslovnika Tužilačkog savjeta.  

Iz navedenog izvještaja proizilazi da su potpune i blagovremene prijave na javni oglas TSO 
broj 6/2022 od 8. avgusta  2022.godine podnijeli sljedeći kandidati: R. Š.ć, savjetnik u Višem sudu, 
Nikoleta Golubović, savjetnica u Osnovnom sudu u Podgorici, B. I., savjetnik u Višem sudu, Aida 
Hajdarpašić, savjetnica-porparol u Višem sudu u Podgorici, Aleksandra Živković, savjetnica u 
Ustavnom sudu, Ivana Dulović, savjetnica u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, A.M., 
savjetnica u Skupštini Crne Gore, Filip Vuković, savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Podgorici, Bulut Đurđina, savjetnica u osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, A. B., 
samostalna savjetnica u Direkciji za imovinu, M. P., savjetnik u Osnovnom sudu, S. V. K., 
savjetnica u Osnovnom državnom tužilaštvu, D. M., savjetnica u Višem sudu, I. A., savjetnik u 
Osnovnom državnom tužilaštvu, Jovan Mijatović, savjetnik u Višem državnom tužilaštvu u 
Podgorici, N. V. N., referent u pravni zastupnik u Lovćen banci, A. R., savjetnica u Višem državnom 
tužilaštvu, B. V., sudija Suda za prekršaje, Jovan Martinović, savjetnik u Višem državnom 
tužilaštvu u Podgorici, M. K., advokatica , A. H., savjetnik u osnovnom državnom tužilaštvu, Stanko 
Rakočević, savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kolašinu, A. D., savjetnica u Višem sudu, 
B. K., savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu, Ivan Bojanić, savjetnik u Vrhovnom sudu, S. V., 
advokatica, M. P., savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu, G. Ž., savjetnik u državnom 
tužilaštvu, M. T., savjetnica u državnom tužilaštvu, D. K., savjetnik u Višem državnom tuliaštvu, 
Merima Obućina, savjetnica u Osnovnom sudu u Pljevljima, G. F., advokatica, Miloš Miljanić, 
savjetnik u Osnovnom sudu u Nikšiću i Jelena Đukanović Perović, sudija Osnovnog suda u Bijelom 
Polju. 

Kandidati  M. P., Jovan Martinović, I. A., A. H., i Dž. K., obavijestili su Tužilački savjet da 
odustaju od  prijave na javni oglas TSO broj 6/2022 od 8. avgusta 2022.godine, jer su izabrani za 
kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore,  po 
prethodnom  javnom oglasu TSO 10/2021.  

Kandidati B. V., G. Ž., i G. F., nisu pristupili pisanom testiranju iako su bili uredno i 
blagovoreno obaviješteni, a što se utvrđuje iz zapisnika Komisije za testiranje. 

Komisija za testiranje je dana 8. novembra 2022.godine, u skladu sa članom 60 stav 1 
Zakona o Državnom tužilaštvu sprovela pisano testiranje za lica koja se prvi put biraju za državnog 
tužioca, koje je obuhvatalo izradu akta iz istrage i izradu optužnog odnosno drugog akta iz 
nadležnosti državnog tužilaštva. Shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu pisano 
testiranje nije sprovedeno za lica koja su ocjenjena na pravosudnom ispitu, odnosno kandidate: 
Nikoletu Golubović, Filipa Vukovića, A. R., M. P., i Miloša Miljanića. 

Nakon sprovedenog testiranja koje je obavljeno u skladu sa članom 41, 42 i 43 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, Komisija za testiranje je na osnovu člana 60 stav 5 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 44 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila predlog ocjene pisanih testova 
kandidata na osnovu prosječnog broja bodova svih članova komisije i sa testovima iste dostavila 
Tužilačkom savjetu.  

Tužilački savjet je na XIV sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 14. decembra 2022.godine, 
nakon razmatranja predloga ocjene pisanog testa Komisije za testiranje, na osnovu člana 42 stav 
7 Poslovnika Tužilačkog savjeta, utvrdio predlog ocjene pisanog testa kandidata po javnom oglasu 
TSO 6/2022 na način kako je to predložila Komisija za testiranje na zapisniku komisije od 5. 
decembra 2022.godine, i jednoglasno utvrdio ocjenu pisanog testa kandidata na sljedeći način: 
šifra 18765 – 78.66 bodova; šifra 89645 – 78.00 bodova;  šifra 39734– 77,66 bodova; šifra 61371 
– 76,33 bodova; šifra 82432 – 76,00 bodova; šifra 67287 – 76,00 bodova; šifra – 45638– 75,00 
bodova; šifra 10213 – 72,66 bodova; šifra 75213 – 71.00 bodova; šifra 77634 – 70.00 bodova; 
šifra 22546 – 69.66 boda; šifra 59315 – 68,66 bodova; šifra 43188 – 67,66 bodova; šifra 96345 – 
67,00 bodova; šifra 42613 – 64.33 bodova; šifra 98876 – 53,33 bodova; šifra 35416 – 52.33 
bodova; šifra 98978 – 47,00 bodova; šifra 17629 – 47.00 bodova; šifra 62145 – 41,33 boda; šifra 
33854 – 41.00 bodova. 

Na sjednici je konstatovano da shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, 
pisano testiranje nije sprovedeno za 5 kandidata koji su ocijenjeni na pravosudnom ispitu, i to za 
kandidate: Nikoletu Golubović,koja je na pravosudnom ostvarila 70,40 bodova, Filipa Vukovića, 
koji je na pravosudnom ispitu ostvario 74,22 boda, A.R., koja je na pravosudnom ispitu ostvarila 
70,78 bodova, M. P., koji je na pravosudnom ostvario 62,36 bodova i Miloša Miljnića, koji je na 
pravosudnom ostvario 70,58 bodova.   

Tužilački savjet je na istoj sjednici pristupio otvaranju koverti. Nakon otvaranja koverti sa 
imenima kandidata utvrđen je identitet kandidata, kao i broj bodova koji su ostvarili kandidati na 
pisanom testu, na sljedeći način:  Merima Obućina šifra 18765 – 78.66 bodova; Ivan Bojanić šifra 
89645 – 78.00 bodova; Đurđina Bulut šifra 39734– 77,66 bodova; Aida Hajderpašić šifra 61371 – 
76,33 bodova; Aeksandra Živković šifra 82432 – 76,00 bodova ; Jelena Đukanović Perović šifra 
67287 – 76,00 bodova; Radoš Šoškić  šifra 45638– 75,00 bodova , Stanko Rakočević šifra 10213 
– 72,66 bodova; Jovan Mijatović šifra 75213 – 71.00 bodova; Ivana Dulović šifra 77634 – 70.00 



bodova; Banko Knežević šifra 22546 – 69.66 bodova; Slađana Vukotić Kaknaraš šifra 59315 – 
68,66 bodova; Andrijana Drašković šifra 43188 – 67,66 bodova; Borislav Ivanović šifra 96345 – 
67,00 bodova; Milica Tomović šifra 42613 – 64.33 bodova; Slađana Vučetić šifra 98876 – 53,33 
bodova; Aleksandra Marković šifra 35416 – 52.33 bodova; Dijana Mrdak  šifra 98978 – 47,00 
bodova; Ana Bulatović šifra 17629 – 47.00 bodova; Marijana Kapriš šifra 62145 – 41,33 boda; 
Nela Vukčević Nilević šifra 33854 – 41.00 bodova; Nikoleta Golubović 70,40 bodova, FilipVuković 
74.22 boda , Aleksandra Rakočević 70,78 bodova, Miloš Pipović 62,36 bodova i Miloš Miljanić 
70,58 bodova. 

Kandidati: Slađana Vučetić, Aleksandra Marković, Dijana Mrdak, Ana Bulatović, Marijana 
Kapriš i Nela Vukčević Nilević ostvarili manje od 60 bodova na pisanom testu, pa shodno tome 
nijesu stekli pravo da pristupe intervjuu pred Tužilačkim savjetom, shodno članu 61 stav 1 Zakona 
o Državnom tužilaštvu.  

Tužilački savjet je na XV sjednici Tužilačkog savjeta održanoj dana 23. i 24. decembra 
2022.godine obavio intervju sa kandidatima za državne tužioce po navedenom javnom oglasu, 
koji su ostvarili više od 60 bodova na pisanom testu, odnosno pravosudnom ispitu, i to: Aidom 
Hajdarpašić, Jelenom Đukanović Perović, Filipom Vukovićem, Joavnom Mijatovićem, Milošem 
Miljanićem, Slađanom Vukotić Kankaraš, Milošem Pipovićem, Merimom Obućinom Ivanom 
Bojanićem, Đurđinom Bulut, Aleksandrom Živković, Radošem Šoškićom, Stankom Rakočevićem, 
Aleksandrom rakočević, Nikoletom Golubović, Ivanom Dulović, Bakom Kovačevićem, Andrijanom 
Drašković i Borislavom Ivanovićem. Kandidatkinja Milica Tomović nije pristupila intervjuu, iako je 
uredno i blagovremeno obavještena. 

Kandidatkinja Aida Hajdarpašić, ostavrila je prosječnu ocjenu intervuu 17,64 bodova i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,363 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,636 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
– 4,181 bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,454 
bodova. 

Kandidatkinja Jelena Đukanović Perović, ostavrila je prosječnu ocjenu intervuu 16,73 
bodova i to: po osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 3,818 bodova; 
kriterijum komunikativnost – 4,454 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i 
rješavanje sukoba – 4,454 bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca 
u društvu – 4 boda. 

Kandidat Filip Vuković, ostavrio je prosječnu ocjenu intervuu 19,91 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 5 bodova; kriterijum komunikativnost – 5 
bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 bodova i po osnovu 
kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4.909 bodova. 

Kandidat Jovan Mijatović, ostavrio je prosječnu ocjenu intervuu 17,95 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,818 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,545; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 4,227 
bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,363 bodova. 

Kandidat Miloš Miljanić, ostavrio je prosječnu ocjenu intervuu 19,45 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,818 bodova; kriterijum komunikativnost 
– 4,909 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 i po osnovu 
kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,727 bodova. 

Kandidatkinja Merima Obućina, ostavrila je prosječnu ocjenu intervuu 19,55 bodova i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,900 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 5 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 
bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,650 bodova. 

Kandidat Ivan Bojanić, ostavrio je prosječnu ocjenu intervuu 19,80 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,900 bodova; kriterijum komunikativnost 
– 4,900; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 bodova i po osnovu 
kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 5 bodova. 

Kandidatkinja Đurđina Bulut, ostavrila je prosječnu ocjenu intervuu 18,80 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanist za rad u državnom tužilaštvu – 4,900 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,500 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
– 4,500 bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,900 
bodova. 



Kandidatkinja Aleksandra Živković, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 19,50 bodova i 
to: po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,900 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,900 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
– 4,900 bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,800 
bodova. 

Kandidat Radoš Šoškić, ostvario je prosječnu ocjenu intervuu 19,30 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5 bodova; kriterijum komunikativnost – 
4,800; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 4,800 bodova i po 
osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,700 bodova. 

Kandidat Stanko Rakočević, ostvario je prosječnu ocjenu intervuu 19,90 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 4,900; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 
bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 5 bodova. 

Kandidatkinja Nikoleta Golubović, ostvarila je prosječnu ocjenu intervuu 20 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 5 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 5 
bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 5 bodova. 

Kandidatkinja Ivana Dulović, ostvarila je prosječnu ocjenu intervuu 17,30 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,350 bodova; kriterijum 
komunikativnost – 3,950 bodova; kriterijuma sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
– 4,600 bodova i po osnovu kriterijuma razumjevanje uloge državnog tužioca u društvu – 4,400 
bodova. 

Komisija za testiranje je na sjednici održanoj dana 26. decembra 2022.godine, na osnovu 
člana 47 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta na osnovu utvrđene ocjene na pisanom 
testu/pravosudnom ispitu i  prosječne ocjene intervjua, utvrdila ukupan broj bodova za svakog 
kandidata koji su se prijavili po javnom oglasu TSO broj 6/2022 i na osnovu broja bodova utvrdila 
rang listu: 

 
 

1. Merima Obućina, 98,21 (78,66 bodova na pisanom testu i 19,55 bodova na intervjuu); 
2. Ivan Bojanić, 97,80 (78.00 bodova na pisanom testu i 19,80 bodova na intervjuu); 
3. Đurđina Bulut, 96,46 (77.66 bodova na pisanom testu i 18,80 bodova na intervjuu); 
4. Aleksandra Živković, 95.50 (76.00 bodova na pisanom testu i 19.50 bodova na 

intervjuu); 
5. Radoš Šoškić, 94.30 (75.00 bodova na pisanom testu i 19.30 bodova na intervjuu); 
6. Filip Vuković, 94,13 (74.22 bodova na pisanom testu i 19.91 bodova na intervjuu); 
7. Aida Hajdarpašić, 93,97 (76.33 bodova na pisanom testu i 17.64 bodova na intervjuu); 
8. Jelena Đukanović Perović, 92,73 (76.00 bodova na pisanom testu i 16.73 bodova na 

intervjuu); 
9. Stanko Rakočević, 92.56 (72.66 bodova na pisanom testu i 19.90 bodova na intervjuu); 
10. Nikoleta Golubović, 90,40 (70.40 bodova na pisanom testu i 20,00 bodova na 

intervjuu); 
11. Miloš Miljanić, 90.03 (70.58 bodova na pisanom testu i 19.45 bodova na intervjuu); 
12. Jovan Mijatović, 88.95 (71.00 bodova na pisanom testu i 17.95 bodova na intervjuu); 
13. Ivana Dulović, 87.30 (70.00 bodova na pisanom testu i 17.30 bodova na intervjuu); 
14. S. V. K., 87.30 (68.66 bodova na pisanom testu i 18.64 bodova na intervjuu); 
15. A. R., 86.93 (70.78 bodova na pisanom testu i 16.15 bodova na intervjuu); 
16. B. K. 86.46 (69.66 bodova na pisanom testu i 16.80 bodova na intervjuu); 
17. A. D., 85.36 (67.66 bodova na pisanom testu i 17.70 bodova na intervjuu); 
18. B. I., 84.50 (67.00 bodova na pisanom testu i 17.50 bodova na intervjuu); 
19. M.P., 81.27 (62.36 bodova na pisanom testu i 18.91 bodova na intervjuu). 
 
Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana  63 Zakona o Državnom tužilaštvu kojom je 

propisano da Tužilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog tužioca 
koliko je oglašenih slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste, pa je 
Tužilački savjet, shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta dana 27. decembra 2022.godine 



donio odluku o izboru 13  kandidata za državne tužilace u osnovnim državnim tužilaštvima na 
nivou Crne Gore, kako je to navedeno u dispozitivu odluke.  

Kako je odredbom člana 70 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano da ako dva 
kandidata na rang listi imaju isti broj bodova, prednost ima kandidat koji ima više bodova po 
osnovu ocjene rada, a ako kandidati imaju isti broj bodova po ovom osnovu, prednost ima kandidat 
koji je pripadnik manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica, te kako kandidatkinja 
Ivana Dulović je ostvarila 70,00 bodova na pisanom testu dok je kandidatkinja S. V. K., ostvarila 
68,66 bodova na pisanom testu, to je imajući u vidu citiranu zakonsku normu, kandidatkinja Ivana 
Dulović 13 na utvrđenoj rang listu. 
 

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka iste.  
 
 
 
 
                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                              Maja Jovanović , s.r. 
 
 
 
 
 
 

 


